



En vårtermin i Hongkong

Innan avresa

Anledningen att jag valde att söka mig till Hongkong och HKUST var att jag inte varit i Asien tidigare, jag ville göra något helt nytt och främmande. I sanningens namn hade jag aldrig varit intresserad av resa till Asien heller, utan det var en sista minuten ändring som gjorde att jag valde att placera Hongkong över andra västerländska städer och skolor. Att det blev just Hongkong och inte till exempel Singapore, som hemifrån Sverige är tillsynes väldigt lika, är att jag läste just en sådan här reseberättelse som Ni nu läser, i vilken studenten gav en väldigt bra bild av både Hongkong som stad och HKUST som skola.

Innan jag hoppade på flyget ner till Hongkong var jag tvungen, eller ja jag råddes, att ta några vacciner, bland annat mot Hepatit A och B. Visum och hela den biten ordnade skolan åt mig.

Ankomst

Jag kom fram till Hongkong ganska sent då jag utnyttjade ”ledigheten” mellan tentorna på KTH och studiestarten på HKUST för att resa. Innan studierna drar igång har skolan ordnat med massa aktiviteter för alla utbytesstudenter – detta missade dock jag eftersom jag kom först till studiestart. Jag skulle dock rekommendera Dig att vara med på dessa aktiviteter då det är ett bra sätt att lära känna de andra utbytesstudenterna. Andra svenskar är alltid lätt att lära känna under terminen, men det är inte lika självklart att man umgås med studenter med andra nationaliteter då mötespunkterna inte är så många.

Eftersom KTH har utbyte med Ingenjörssektionen på HKUST och jag som student i Industriell Ekonomi skulle läsa matte- och ekonomikurser vid andra sektioner föll jag lite mellan stolarna gällande faddrar och hela den biten. Jag vet att utbytesstudenterna vid Business-sektionen, där jag läste många av mina kurser, fick faddrar som visade dem runt i skolan.

Ekonomi

Kostnadsläget i Hongkong är bra, det vill säga det är billigare än i Stockholm. Jag betalade en klumpsumma på ungefär 9000 SEK för visum och boende för hela terminen, vilket nästan täcktes helt av resebidraget jag fick av KTH. Väl på plats var levlandskostnaderna också låga. Jag lagade ingen mat själv under terminen utan jag köpte min mat i någon av kantinerna på skolan, en maträtt kostade ungefär mellan 20 - 40 SEK.

Boende

När jag sökte till HKUST kunde jag välja att söka boende på universitetet eller att ordna boende på egen hand. Jag valde att bo på universitetet och de råder jag Dig att göra också. Hongkong är en extremt tät bebodd stad med skyhöga hyror, så att hitta något på egen hand är inte helt enkelt. Korridorrummen som universitetet tillhandahåller är spartanska och är några nivåer under svensk standard, men de fungerar hur bra som helst att sova och bo i. Emellertid är det väldigt fuktigt så kläder som hänger i garderoben blir snabbt sunkiga och vissa plagg som användes sällan möglade till och med.



Utsikten från mitt boende respektive från uteserveringen på en av kantinerna

Universitetet och studierna

HKUST är lite större än KTH och har knappt 14 000 studerande, den stora skillnaden är att HKUST är ett campus där studerande bor och umgås utöver studierna. Det finns gym, fotbollsplan, simbassänger, McDonalds, Starbucks, mataffär med mera.

Den största skillnaden i undervisningen var att alla föreläsningar hålls i mindre klassrum med ungefär 50 studenter, endast vid ett fåtal tillfällen var vi i föreläsningssalar som motsvarar de på KTH. I och med att klasserna är små kommer man mycket närmare föreläsarna, vilket i mitt tycke både bidrar till ett bättre lärande och gör det roligare att gå till föreläsningar. Föreläsarna hejar och hojtar om vad man gjorde i helgen och vad man borde göra nästa helg osv osv.

Allt undervisningen sker på engelska. Men för de som var intresserade kunde man läsa kinesiska som valfri kurs. Jag valde emellertid att inte läsa kinesiska och det är inget jag ångrar. Jag använde endast kinesiska vid ett tillfälle när jag skulle åka taxi till campus, då sa jag universitetets namn på kinesiska vilket inte var särskilt krångligt att lära sig.

Kurser

Som jag skrev tidigare har KTH utbyte med Ingenjörssektionen, emellertid läste jag bara kurser vid andra sektioner vilket gjorde allt bra mycket krångligare än det behöver vara. De två första veckorna av terminen är "add-drop-period" det vill säga man får ändra sitt val av kurser under de här veckorna, när perioden är slut måste man ha valt vilka kurser man vill läsa. Det här kanske låter lite konstigt gentemot vårt system i Sverige, men då studenterna vid HKUST betalar för sin utbildning är det viktigt att studenterna får testa kurserna innan de bestämmer sig. Allt för att de inte ska behöva läsa och betala för en kurs som de inte vill ha.

Emellertid, i och med att vi var utbytesstudenter vid Ingenjörssektionen innebar det att vi inte kunde hoppa på kurser vid andra sektioner hur som helst. Studenter har förtur på kurser som ges av sina egna sektioner, därför var vi tvungna att vänta till den sista dagen på "add-drop-period" och ta restplatser. Det här upplägget var långt ifrån optimalt och framkallade lite stress, men i slutändan ordnade sig allt galant då föreläsarna är väldigt tillmötesgående och verkligen gör allt för att alla som vill läsa kurserna ska få göra det. I ett av fallen utökande föreläsaren kursen med 20 platser bara för att vi och alla andra i väntelistan skulle få ta kursen.

Kurserna jag läste:

FINA3403 – Corporate Valuation

Lästes för att tillgodoräkna mot Avancerade studier inom industriell ekonomi och organisation(ME2312)

FINA4503 – Banking and Financial Intermediation

Lästes för att tillgodoräkna mot Avancerade studier inom industriell ekonomi och organisation(ME2312)

FINA4103 – Financial Markets, Trading and Structure

Lästes som valfri kurs

COMP1022Q – Introduction to Computing with Excel VBA

Lästes som valfri kurs

Staden och landet

Innan jag kom fram till Hongkong trodde jag att det skulle väldigt annorlunda från hemma, men väl på plats insåg jag att Hongkong är väldigt mer västerländskt än jag trott. Det går smidigt och ta sig runt på tunnelbanan, det är inte sånt kaos överallt som man kanske kan tro (som jag trodde). Nästan alla pratar engelska, det är bara den äldre generationen som ibland enbart pratar kinesiska.

Den största och mest påtagliga skillnaden från Sverige är respekten mellan individer. Det som vi anser som vanligt hyfs i Sverige är absolut inte lika utspritt i Hongkong, här sätter man sig själv i främsta rummet i nästan alla situationer. Det handlar om allt från att plocka undan efter sig när man ätit eller att invänta andra som vill använda hissen, eller rent av flytta sig när man står i vägen. Men i det stora hela var det inga problem.

Fritid och sociala aktiviteter

Min fritid spenderade jag för det mest i gymmet eller på squashbanan. För mig är det avslappning att få röra på sig och HKUST erbjuder väldigt bra möjligheter för motion och idrott. Men även på idrottsplan är skillnaderna stora från hemma. Det var snarare regel än undantag att man mötte någon i jeans och skjorta inne i gymmet, eller rent av såg någon som satt på motionscykeln med dunjacka och gummistövlar.

Utöver att spela squash spenderade jag en del tid inne i stan. HKUST ligger ungefär en 30 minuters taxiresa från stan eller en timme om man åker kommunalt, så det blir inte att man dräller omkring inne i stan hur som helst. Oftast åkte jag in när jag hade ett ärende eller när vi skulle gå ut och äta mat eller besöka någon av stans alla rooftop-barer. Natlivet i Hongkong är häftigt med många fina miljöer men inte riktigt lika stökigt som i Stockholm.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag rekommenderar alla som funderar på att åka på utbyte att söka sig till Hongkong och HKUST. Hongkong är en häftig stad, HKUST ett grymt universitet och sammantaget ett roligt avbrott från vardagen på KTH. Vill man resa mycket är dessutom Hongkong en grym hubb för resmål runtom i Asien. De som reste mest reste nästan varje helg, till vad jag förstätt, en inte allt för stor peng.